

Co słyszeć w



Luty 2020 Nr 62 (295) rok XXVI
www.zs2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika

Rozpoczęliśmy II semestr nauki i wciąż czekamy na upragnioną zimę...

100-LECIE POWROTU PELPLINA DO ODRODZONEJ POLSKI

Obchody tego święta rozpoczęły się w niedzielę 26 stycznia 2020 r. o godz. 10.00 w Bazylice Katedralnej mszą św. W poniedziałek naszą szkołę



odwiedzili Prusacy agitując do pozostania pod władzą zaborczą. Następnie 28 stycznia

2020 r. o godz. 11.30 na placu przed dworcem PKP w Pelplinie odbyła się inscenizacja historyczna -



wkroczenie Wojska Polskiego i przyjazd Generała Józefa Hallera do Pelplina. Nasza społeczność szkolna aktywnie uczestniczyła w przemarszu ulica-

mi Pelplina, stanęła do pamiątkowego zdjęcia oraz wysłuchała koncertu i przemówienia generała. Na



zakończenie odbyło się uroczyste ślubowanie klas



mundurowych tutejszego liceum oraz połowy poczęstunek.

Red.



ŚWIĘTO SZKOŁY

W dniu 7 marca nasza szkoła obchodzić będzie uroczyste święto patrona szkoły Biskupa Konstantyna Dominika. Z tej okazji 6 marca odbędzie się msza święta w bazylice katedralnej w Pelplinie oraz złożenie kwiatów, zniczy i modlitwa na cmentarzu parafialnym. Natomiast w szkole społeczność uczniowska uczci pamięć patrona poprzez konkursy, akademie oraz spotkania. **Red.**

**Ogłoszenie o naborze do klasy
pierwszej
Szkoły Podstawowej Nr 2
Im. Biskupa Konstantyna Dominika
W Pelplinie**

*Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2
w Pelplinie ogłasza nabór dzieci
z rocznika 2013 do klasy pierwszej
w roku szkolnym 2020/2021*

*Zapisy odbędą się w sekretariacie szkoły
od 2 marca 2020 r. do 31 marca 2020 r.
Zapraszamy*

WALENTYNKI 2020

Jak co roku młodzież z naszej szkoły radośnie świętowała dzień zakochanych. Tydzień przed



świętem na szkolnym korytarzu pojawiła się walentynkowa skrzynka, do której uczniowie wrzucali swoje liściki. W piątek szkolni pomocnicy św. Walentego z uśmiechem na twarzy obdarowywali uczniów pozostawionymi w niej walentynkami i prezentami. Młodzież nie zapomniała również o szkolnej dyrekcji – zarówno Pani Barbara Nabakowska, jak i Pani Alina Strójwąs otrzymały piękne własnoręcznie wykonane przez uczniów walentynki. Ponadto na szkolnym holu uczniowie wspólnie tworzyli „tablicę wdzięczności” – przypinali serduszka z podziękowaniami dla wszystkich tych, których Kochają. SU

WOJEWÓDZKI KONKURS PIOSENKI AKTORSKIEJ I MUSICALOWEJ

8 lutego 2020 r. w Miejskim Domu Kultury w Gdyni odbył się **Wojewódzki Konkurs Piosenki Aktorskiej i Musicalowej**. Zadaniem konkursowym



było zaśpiewanie wybranej przez siebie piosenki aktorskiej lub musicalowej. Naszą szkołę w tym konkursie reprezentował **Igor Mroziński**, uczeń kl. V b. Piosenką „Czy lubi pani cza – czę” z repertuaru Andrzeja Rosiewicza wyśpiewał **wyróżnienie**. W konkursie udział wzięła również absolwentka naszej szkoły, **Julia Kuczkowska**. Zajęła ona **I miejsce** w swojej kategorii wiekowej. Zaśpiewała piosenkę „Boję się” z musicalu „Romeo i Julia”. Gratulujemy naszym wokalistom i życzymy kolejnych udanych występów. **K. Bembenek**

KONKURS PLASTYCZNY

Organizatorem **Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Maria Konopnicka”** była Szkoła Podstawowa nr 48 w Gdańsku. Zadaniem konkursowym



było samodzielne wykonanie pracy plastycznej ilustrującej dowolnie wybrany utwór Marii Konopnickiej. Miło nam poinformować, że **I miejsce** w tym konkursie zajęła uczennica kl. II b **Eliza Ćwiklińska**. Zilustrowała ona wiersz „Szkolne przygody Pimpusia Sadełko”. Gratulujemy osiągniętego sukcesu i życzymy kolejnych udanych prac. **K. Bembenek**

MARZENIA SĄ WSZYSTKIM, CZEGO POTRZEBA DO SZCZĘŚCIA!

„Anię z Zielonego Wzgórza” czytały nasze mamy i babcie. Pierwszy raz zabrałam się za „Anię” w wieku sześciu lat, jednak musiałam do niej dorosnąć. Teraz, czytając ósmą część, uważam, że to wspaniała książka i polecę ją każdemu. Marzę o tym, by współczesne dziewczęta poznały Anię i jej perypetie. Jest to stara książka, liczy już ponad 100 lat! Należy do klasyki literatury i jest książką ponadczasową. Jej fenomen polega na tym, że gdy zacznie się czytać, nie można przestać. Wiem, bo też tak mam. Rudowłosa, piegowata Ania Shirley jest nieszczęśliwą sierotą, ale jej życie odменя się, kiedy w wieku 11 lat, zostaje adoptowana przez rodzeństwo w podeszłym wieku - Marylę i Mateusza Cuthbertów mieszkających w małej wiosce Avonlea na Wyspie Księcia Edwarda. To oni są gospodarzami Zielonego Wzgórza. Maryla to surowa kobieta i – na pierwszy rzut oka – jest bez krzty wyobraźni. Jej brat jest małomówny i nieśmiały, stresuje się w obecności pań. Gdy dziewczynka przyjeżdża do ich domu, okazuje się, że zaszła pomyłka - Cuthbertowie chcieli adoptować chłopca do pomocy w gospodarstwie. Ania wpada w „otchłań rozpacz”, co zdarza jej się dość często. Maryla i Mateusz decydują się jednak na zatrzymanie dziewczynki. Ania w swojej drodze musi pokonać wiele trudności, ale przeżywa też zabawne sytuacje, gdy na przykład farbuję sobie włosy na zielono i zmuszona jest ściąć je na krótko. Na szczęście spotyka wiele „bratnich dusz”, czyli osób, które są do niej podobne i pomagają jej w ciężkich chwilach. Nie wiem czy wy też zauważyliście, że piszę zbyt sztywno i zbyt formalnie, jak na tę książkę. Przyszła więc pora, aby się rozmarzyć... Wyobrażę sobie, że biegnę delikatnie po bezkresnej łące pełnej kwiatów, nad nami unoszą się wielobarwne motyle, a obok mnie biegnie Ania Shirley. Kiedy już staniemy, zmęczone biegiem, przysięgniemy sobie przyjaźń na wieki... Jak przyjemnie jest się rozmarzyć, zanurzyć w świat fantazji tak jak Ania... Aha, prawie zapomniałam. Seria o Ani ma dziewięć części, choć za życia autorki wydano osiem, a dziewiątą później. Na podstawie książki powstało kilka filmów i seriali. Całkiem niedawno wyszedł serial „Ania, nie Anna”, który moim zdaniem nie dorównuje książce, a w kilku momentach mnie rozczarował. Dziś mam zamiar obejrzeć pełno metrażowy film. Czy wy też poznaliście Anię? Napiszcie jakie są wasze doświadczenia.

Marianna Pauch kl. 5b

ŻYWA LEKCJA HISTORII

Co zawdzięczamy Grekom? Kim była szlachta? Kogo nazywamy hetmanem? Jak wyglądał potop szwedzki? To tylko kilka pytań, na które uc-



niowie naszej szkoły poznali dzisiaj odpowiedź, a wszystko dzięki uczestnictwu w Żywej lekcji historii. 20 lutego nasza sala gimnastyczna zamieniła się w miejsce odkrywania tajemnic historii. Podczas dwugodzinnych zajęć młodzież z 5 i 6 klas przypominała sobie najważniejsze wydarzenia z dziejów Polski, zaznajomiła się z orężem oraz ubiorem husarii, a także wcieliła się w postaci historyczne i odegrała scenki z potopu szwedzkiego. Młodszy uczniowie miło spędzili czas podczas zajęć poświęconych starożytnej Grecji. Nikt dzisiaj się nie nudził, a uczestnicy spotkania w przyjemny sposób utrwalali wcześniej zdobytą już wiedzę.

N. Koślicka

MORSKIE OPOWIEŚCI

W dniach 30.01 i 6.02.2020 uczniowie klasy III a mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach edukacyjnych organizowanych przez DPS w Pelplinie.



Wysłuchały różnych morskich opowieści, zaznajomiły się z nowym słownictwem, wiązały liny, szorowały pokład i śpiewały piosenki o tematyce morskiej, zaznajomiły się z mapą świata. Serdecznie dziękujemy p. Emilii Rzenieckiej za zaproszenie.

B. Kowalewska

POWIATOWE IGRZYSKA DZIECI W PIŁCE RĘCZNEJ

Po wygraniu gminnych zmagani zarówno w kategorii dziewcząt, jak i chłopców przyszedł czas na zawody rangi powiatowej. Do rywalizacji w tych za-



wodach zgłosiły się zaledwie dwie drużyny, także rozegraliśmy jeden mecz z SP12 Tczew, która była zdecydowanym faworytem tych pojedynków z uwagi na specjalizację zajęć właśnie w piłce ręcznej. Mimo wielkiej walki i zaangażowania naszych zawodników oba pojedynki przegraliśmy, jednak tytuł **vice mistrza powiatu** w piłce ręcznej należy uznać za duży sukces. Skład naszych reprezentacji: Dziewczęta: **P. Nagórska, A. Jóźwiak, N. Jóźwiak, M. Truta, M. Bauer, W. Górka, N. Konkul, W. Jaśniewska, A. Mytlewska, K. Myszkier, N. Jaśniewska**, opiekun **Piotr Szucki**. Chłopcy: **K. Malinowski, M. Kluczewski, F. Trochowski, F. Bukowski, J. Jędrzejewski, I. Hasa, K. Cwajda, F. Patyk, M. Broszczak, A. Owsiak, J. Słabkowski, M. Mielewczyk**, opiekun **Łukasz Chyła**. Gratulujemy. **Ł. Chyła**

KARNAWAŁOWY KONKURS SKOKU WZWYŻ

6 lutego bieżącego roku troje naszych uczniów, tj. Filip Górski, Filip Trochowski oraz Jakub Bieliński,



wzięło udział w Karnawałowym Konkursie Skoku Wzwyż w Mirotkach. Po sportowych zmaganiach uczniowie bawili się podczas dyskoteki karnawałowej, na której nie zabrakło atrakcji w formie konkursów i zabaw. Oprócz dobrych humorów nasi uczniowie przywieźli dwa medale: Złoty medal - **Filip Górski**, brązowy medal - **Filip Trochowski**. Jakub Bieliński zajął też bardzo dobre IV miejsce. Gratulujemy wspaniałych miejsc i wysokich lotów w kolejnych zawodach.

A. Trochowska

MISTRZOSTWA GMINY PELPLIN W HALOWEJ LEKKIEJ ATLETYCE

Dnia 19.02 w hali ZKiW 1 w Pelplinie odbyły się **X Mistrzostwa Gminy Pelplin w Halowej Lekkiej Atletyce**. Nie mogło tam zabraknąć naszej reprezentacji, która z zawodów wróciła ze sporym bagażem medali: *Kategoria Igrzysk Dzieci*: **I miejsce** w rzucie piłką lekarską dziewcząt: **Paulina Nagórska**. **I miejsce** w biegu na 300m chłopców **Mikołaj Kluczewski**. **I miejsce** w sztafecie wahadłowej. **I miejsce** w biegu na 1000m chłopców **Igor Hasa**. **II miejsce** w rzucie piłką lekarską chłopców **Piotr Jędrzejewski**. **II miejsce** w biegu na 30m chłopców **Jan Jędrzejewski**. **II miejsce** w skoku wzwyż chłopców **Filip Górski**. **III miejsce** w rzucie piłką lekarską dziewcząt **Zuzanna Imianowska**. **III miejsce** w biegu na 30 m chłopców **Mikołaj Kluczewski**. **III miejsce** w biegu na 1000m chłopców

Piotr Jędrzejewski. **III miejsce** w biegu na 300m chłopców **Dominik Szulist**. W *kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej*: **I miejsce** w rzucie piłką lekarską chłopców **Borys Olszewski**. **I miejsce** w rzucie piłką lekarską dziewcząt **Oliwia Jendruszewska**. **I miejsce** w biegu na 30m dziewcząt **Sandra Wanczyk**. **I miejsce** w skoku wzwyż dziewcząt **Oliwia Jendruszewska**. **I miejsce** w biegu na 300m chłopców i w biegu na 1000m chłopców **Olaf Borkowski**. **II miejsce** w skoku wzwyż chłopców i w biegu na 30 m chłopców **Olaf Borkowski**. **III miejsce** w biegu na 300m chłopców **Oskar Szulist**. **III miejsce** w biegu na 300m dziewcząt **Oliwia Jendruszewska**. **III miejsce** w biegu na 600m dziewcząt **Sandra Wanczyk**. Naszym lekkoatletom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie SP 2 Pelplin!!! **Ł. Chyła**